
COMUNE DI NAPOLI

Municipalità 4
S. Lorenzo - Vicaria - Poggioreale - Zona Industriale

D I S P O S I Z I O N E    D I R I G E N Z I A L E

n.  17  del 19/05/2022
I1541_19052022_17

OGGETTO:  Presa  d’atto del  certificato  di  Regolare  Esecuzione  Lavori  per  i  lavori  di  estrema
urgenza per la messa in sicurezza di 252 alberi a basso fusto in via Duomo – Via Cardinale Seripando –
Via Costantinopoli – Via Firenze – Corso Novara – Via Arenaccia
 
Impresa Esecutrice: GLOBAL GREEN srl con sede in Napoli alla Via Santa Lucia 20, Partita IVA
N° 09289341217 rappresentata da Domenico Cascone;

CUP: B67H21003350004
CIG: 8799331DA4

Importo di aggiudicazione: € 56.290,84 compresi € 455,70 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 22%;

Contratto: sottoscritto in data 14/03/2022 con n.4242 di Repertorio;

.

Comune di Napoli
Data: 23/05/2022, DISP/2022/0004304



Il sottoscritto dott. Vincenzo Schettino Direttore della Municipalità,

PREMESSO CHE:

con  contratto  di  appalto  registrato  il  14/03/2022  al  n.4242  di  Repertorio,  venne  affidata  alla  ditta

GLOBAL GREEN srl  con sede  in  Napoli  alla  Via  Santa  Lucia  20,  Partita  IVA N° 09289341217

rappresentata  da  Domenico  Cascone,  l’esecuzione  dei  “lavori  di  estrema  urgenza  per  la  messa  in

sicurezza di 252 alberi a basso fusto in via Duomo – Via Cardinale Seripando – Via Costantinopoli – Via

Firenze – Corso Novara – Via Arenaccia per l’importo complessivo di € 56.290,84 compresi € 455,70

per oneri di sicurezza, oltre IVA al 22%;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 20/04/2022, che attesta che i lavori di cui

sopra sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali ed ultimati nei tempi

dovuti.

VISTA la certificazione agli atti con la quale si attesta:

 Che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto;

 Che per l’esecuzione dei sopraindicati lavori non è stato necessario occupare proprietà private né in

modo temporaneo né in modo permanente;

 Che i lavori sono stati eseguiti nei tempi prescritti;

 Che la ditta Global Green srl ha firmato lo stato finale senza riserve;

 Che la stessa Società ha adempiuto a tutti gli obblighi scaturiti dal contratto d’appalto;

 Che il Regolare Esecuzione Lavori, redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dall’impresa senza

riserva alcuna ed è stato visionato dal Responsabile del Procedimento.

CONSIDERATO che 

In merito agli adempimenti assicurativi e fiscali, l’impresa ha regolarmente provveduto a quanto dovuto.

Il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art.6

del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge; 

VISTA la relazione sul conto finale dei lavori dal quale risulta che la ditta Global Green srl ha eseguito i

lavori per l’importo netto di € 56.198,77 (cinquantaseimila centonovantotto/settantasette), oltre IVA al

22% pari ad € 12.363,73 (dodicimila trecentosessantatre/settantatre) per un complessivo di € 68.562,50

(sessantottomila cinquecento sessantadue/cinquanta)

Rilevato che con il SAL n.1 è stata liquidata alla ditta affidataria la somma di 55,917,78 € oltre IVA al 

22%

Comune di Napoli
Data: 23/05/2022, DISP/2022/0004304



D I S P O N E

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato.

 Di prendere atto della relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione  redatto ai

sensi e per gli effetti del comma 2, art. 102 del D.Lgs. 50/2016 dal direttore dei lavori Ing. Francesco

Rainone.

 Di prendere atto  dello  stato finale dei lavori da cui si evince un credito dell’impresa di € 280,99

(duecentottanta/99), oltre IVA al 22% pari ad € 61,82 (sessantuno/82) per un complessivo di € 342,81

(trecentoquarantadue/81)

 Approvare lo svincolo della polizza fideiussoria allegata al contratto d’appalto, contratta con Allianz

S.p.A. con n. 501349453 in data 05.11.2021;

Il Direttore della Municipalità 4^

      dott. Vincenzo Schettino

                                    

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  disposizione  è  conservata  in  originale  negli  archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 23/05/2022, DISP/2022/0004304


	 COMUNE DI NAPOLI
	 D I S P O S I Z I O N E D I R I G E N Z I A L E
	 Rilevato che con il SAL n.1 è stata liquidata alla ditta affidataria la somma di 55,917,78 € oltre IVA al 22%
	 D I S P O N E

		2022-05-19T16:31:39+0000
	VINCENZO SCHETTINO




